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Tříkrálová sbírka 2025 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Už po dvacáté páté Kostelec a Karlovice zaplavili 
koledníci, kteří 11. ledna pomáhali vybírat příspěvky 
občanů pro Charitu. Děti i jejich vedoucí se snažili, seč 
mohli, a zasloužili se o rekordní výšku darů – 38 942 Kč. 
Tato částka, jak jistě víte, slouží jako pomoc všem 
potřebným.  
Koledníci byli také obdarováni spoustou sladkostí 
a ovocem, což jim pochopitelně udělalo velkou radost, 
a po skončení se o koledu spravedlivě rozdělili. Všem, 
kteří přispěli, se sluší poděkovat, protože je vidět, že 
mají srdce na správném místě a jsou ochotni se  podělit 
s lidmi, kteří pomoc potřebují. Je to také důkaz o stále 
existující slušnosti a úctě mezi lidmi.  Poděkování  patří 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

též obecnímu úřadu a farnosti za to, že tuto akci 
zaštiťují a pomáhají při její realizaci. 

 

Mgr. Jindřich Surala 
 

Beseda s cestovatelkou            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve středu 29.1.2025 knihovnice obecní knihovny Hana 
Šidlíková pořádala v Základní škole Kostelec u Holešova 
pro žáky 8. a 9. třídy fotoprojekci s přednáškou 
fotografky a cestovatelky Nelly Billové Grónsko 

Dění v obci 

Vážení spoluobčané, 
 

jaro začíná hodně odvážně vystrkovat růžky, i když podle kalendáře má ještě dost času. Mírné zimy jsme využili 
k drobným vylepšením odpadového hospodářství obce. Byly vybudovány nové zpevněné plochy na Karlovicích 
a Loučkách, na které přestěhujeme kontejnery na tříděný odpad, u Mlíkárny bylo stávající místo pro tyto kontejnery 
vydlážděno a ve dvoře Domu služeb jsme rozšířili plochu pro kontejnery na bioodpad. Doufám, že tyto drobnosti 
pomůžou nejen esteticky zlepšit sběr odpadů v obci. 
Největší akce poslední doby – rekonstrukce budovy MŠ, se konečně dostává do tempa, které si u podniku tohoto druhu 
představuji. Po průtazích, o jejichž důvodech jsem psal už v minulých číslech, se práce konečně rozběhly požadovanou 
rychlostí. Zatím to vypadá, že hotovo by mohlo být na přelomu dubna a května. 
Další větší investiční akci – rekonstrukci chodníků na návsi a v několika dalších dílčích úsecích v obci - budeme směřovat 
do druhého pololetí. 
Na závěr úvodníku trochu reklamy – zapište si do památníčků a diářů datum 21.6. V tento den proběhne 33. setkání 
Kostelců, letos v Kostelci na Hané. Blíž už bude jen za rok u nás, je to tedy ideální tip na rodinný výlet. Můžete podpořit 
naše sportovce v tradičních i netradičních disciplínách, vyrazit za kulturou nebo jen na výlet do příjemné destinace. 
Zajímavých aktivit bude připraveno dostatek. Obec jako vždy vypraví autobus, rezervace na místa začneme zapisovat 
v průběhu května. 

Příjemné jarní dny vám přeje 
Petr Měrka, starosta obce 

 

 

 

Příspěvek starosty obce 
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a Island. Cestovatelka žákům promítala fotky z cest po 
Grónsku, Islandu a popisovala jim zážitky, které ji tam 
potkaly. Děti se tak ocitly uprostřed ledovců, 
vodopádů, gejzírů a zářící krajiny dalekých zemí 
a odpočinuly si od učení. 

Hana Šidlíková, knihovnice 

K požárům v naší obci 
 

Začátkem letošního roku došlo v obci v krátké době ke 
dvěma požárům, třetí vypukl během loňského léta. Se 
změnou způsobu vytápění nemovitostí, změnou 
životního stylu na vsi a rozvojem technologií nebezpečí 
požárů v posledních desetiletích rapidně pokleslo, 
přesto prosím věnujte zvýšenou pozornost požární 
bezpečnosti a především prevenci vzniku požárů (viz 
následující článek). Jak se říká – čert nikdy nespí 
a i drobná nedbalost může mít nepříjemné následky. 
Naše obec zřizuje Jednotku sboru dobrovolných hasičů 
kategorie KPO V, která má jedenáct členů a jednu 
členku. Jednotka zasahovala u všech výše jmenovaných 
tří požárů a také při odstraňování následků povodní 
v Hulíně. Ve všech případech její členové svoje úkoly 
v rámci zásahu zvládli se ctí, u požáru farské stodoly 
velitel zásahu výslovně vyzdvihl přínos našich hasičů při 
lokalizaci požáru a zajištění vedení hasicí vody k požáru. 
Nic samozřejmě není dokonalé, a jak před členy 
jednotky, tak před vedením obce je ještě hromada 
práce.  Členové jednotky si musí doplnit a udržovat 
předepsané kvalifikace, na obci je vytvoření podmínek 
 

 
 
 
 

V roce 2024 řešili hasiči v ČR 17 695 požárů. 
             

Jaké jsou příčiny požáru? 
Nejčastější příčinou požárů bývá lidská nedbalost či 
neopatrnost při špatné manipulaci s otevřeným 
ohněm, odhození nedopalku cigarety do volné přírody 
nebo kontejneru, ale také svíčky bez dozoru apod. Další 
velmi častou příčinou jsou technické závady. 
Jak se zachovat v případě požáru? 
- zachovat klid a chránit si dýchací cesty namočenou 
textilií 
- varovat ostatní v okolí 
- zavolat na tísňovou linku 112 nebo 150 hasiče 
- utlumit požár v zárodku a hasit dostupnými 
prostředky (hasicími přístroji, vodou apod.) 
- když musíme zůstat v místnosti, zavřít a utěsnit dveře 
- pokud je to možné, tak zastavit přívod plynu, vypnout 
elektřinu a odstranit hořlavé materiály z dosahu 
- kouř se zpočátku drží u stropu, a proto se pohybovat 
při zemi 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

    Foto: IZS Zlínského kraje 
 

pro jejich práci. Nedávno byl dodán nový požární 
přívěs, pracujeme na obnově a doplnění osobní 
výstroje a plánujeme zakoupení další potřebné 
techniky. 
Každopádně jako starosta obce určitě musím být 
spokojený se způsobem, jakým v poslední době 
jednotka funguje, a je namístě jejím členům za 
odváděnou práci veřejně poděkovat. 
 

Petr Měrka, starosta obce 
 
 
 

- pokud dojde k zasažení oděvu, který máme v tu chvíli 
na sobě, lehnout si na zem a kutálet se 

 

Pro zajímavost: teplota vznícení papíru je 180 °C, sena 
233 °C, nafty 250 °C. 

 

Požáry elektrických zařízení 
Jednou z častých příčin požárů nejen v domácnostech 
jsou poruchy na elektroinstalaci (vodiče, zásuvky, 
vypínače, prodlužovací šňůry apod.) nebo poruchy na 
elektrickém zařízení a přístupů (televize, nabíječky, 
chladničky, zářivky, rychlovarné konvice). 
Pokud dojde k požáru tohoto typu, je třeba navíc: 
- okamžité vypnout jistič v hlavní domovní skříni 
- začínající a drobný požár hasit sněhovým či 
práškovým hasicím přístrojem 
elektrická zařízení pod napětím (když nejsou vypnuté 
jističe) se nikdy nesmí hasit vodou! 
- po příjezdu hasičů informovat velitele zásahu 
o vypnutí jističe, popř. o problémech s jeho vypnutím 

Eliminace problémů s požáry 
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Preventivní opatření 
V rámci preventivních opatření je užitečné si do 
domácností, chalup nebo rekreačních nemovitostí 
pořídit hlásiče kouře. Tento cenný pomocník včas 
vznikající požár detekuje a hlasitě nás na kouř 
v místnosti upozorní a my tak máme dostatek času 
zareagovat. Mnohdy totiž požáry mohou vypuknout 
v době, kdy spíme, a počáteční fázi kouře 
nezaregistrujeme. Další preventivní opatření, které 
můžeme udělat, je nenechávat při opuštění prostor 
hořet svíčky, kamna nebo krb. Vždy se ujistit, že jsme 
před odchodem vše správně zabezpečili. 
 

Ing. Ladislav Pospíšilík 
(s využitím materiálů por. Bc. Lucie Pipiš,  

tiskové mluvčí MV - generální ředitelství HZS ČR) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
USNESENÍ ze zasedání Rady obce č. 23 z 16.12.2024 
 

Rada obce Kostelec u Holešova schválila 
2/23R/2024 Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo „Navýšení 
kapacit MŠ Kostelec u Holešova“.   
3/23R/2024 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
„Rekonstrukce chodníků v obci Kostelec u Holešova“. 
4/23R/2024 přijetí daru ve výši 5 400 Kč od spolku 
Kosteláň z.s., pro MŠ Kostelec u Hol., okres Kroměříž.  
5/23R/2024 přijetí daru ve výši 5 000 Kč od Dřevopal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Obec Kostelec u Holešova zakoupila pomocí dotace pro 
Jednotku sboru dobrovolných hasičů (JSDO) přívěs 
s vybavením pro hašení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
s.r.o. Hulín, zastoupenou panem Miroslavem Dolákem, 
pro MŠ Kostelec u Holešova, okres Kroměříž.  
6/23R/2024 projektovou dokumentaci: Stavební 
úpravy RD p. č. st 148, k. ú. Kostelec u Holešova.  
7/23R/2024 vyřazení majetku obce dle přiloženého 
soupisu. 
8/23R/2024 vyřazení pohledávek dle předloženého 
návrhu. 
Rada obce Kostelec u Holešova vzala na vědomí účast 

Zprávy z OÚ 

Obecní kalendář 2025 a další… 
 

Vážení spoluobčané, chci upřímně poděkovat všem, kteří svými 
fotografiemi přispěli k vytvoření obecního kalendáře 2025. Jejich 
jména jsou uvedena pod stránkou s plánovacím kalendářem 2026. 
Fotek se sešlo tolik, že jsme měli mnohdy dilema, které vybrat. 
V příštím roce bude podoba kalendáře trošku jiná, než jste byli 
dosud zvyklí. Víc nebudu prozrazovat, ale myslím, že se kalendář 
2026 bude líbit. A přemýšlíme už nad obsahem kalendářů dalších. 
Láká nás téma „Hledání ztraceného Kostelce“. Šlo by o takové 
fotografie, které už nelze pořídit, protože místa, činnosti, řemesla 
a třeba i spolky na nich už neexistují. Nebude na škodu, pokud se 
na fotkách vyskytnou i lidé, ale neměl by to být přímo portrét. Dvě 
ukázky vidíte u tohoto textu.  
Zapátrejte, prosím, zdali máte doma podobné zajímavé fotografie, 
a podělte se o ně! Podepište je prosím čitelně zlehka měkkou 
tužkou na zadní stranu a připojte stručný popis, co je na fotce 
zobrazeno, případně rok pořízení, a přineste je na obecní úřad. Po 
převedení do digitální podoby je poctivě vrátíme. Myslím, že by se 
daly odpustit i nějaké technické nedostatky (lehká neostrost, 
zašedlé fotografie, …). Leccos lze při digitalizaci napravit, i když je 
to velmi pracné.  Pokud se takových snímků sejde dostatek, věřím, 
že by to mohl být opravdu zajímavý kalendář. 

Ing. Lubor Pavelec 
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ve výzvě č. 02_24_034 Šablony pro MŠ a ZŠ Operační 
program Jan Amos Komenský II.  
 

USNESENÍ ze zasedání Rady obce č. 1 z 13.1.2025 
 

2/1R/2025 Rada obce Kostelec u Holešova přijala do 
evidence žádost paní (***), nar. (***), trv. bytem (***), 
č. p. (***), o přidělení bytu v Domě seniorů v Kostelci 
u Holešova.  
 

USNESENÍ ze zasedání Rady obce č. 2 z 27.1.2025 
 

Rada obce Kostelec u Holešova schválila 
2/2R/2025 střednědobý výhled ZŠ Kostelec u Hol. na 
rok 2026–2027 a plánovaný rozpočet ZŠ Kostelec u Hol. 
pro roky 2026-2027.  
3/2R/2025 přidělení nájemního bytu č. 14 v Domě 
seniorů paní (***), trv. bytem (***) č. p. (***), od 
února 2025.  
4/2R/2025 přidělení nájemního bytu č. 11 v Domě 
seniorů paní (***), trv. bytem (***) č. p. (***), od 
února 2025. 
 

USNESENÍ ze zasedání Rady obce č. 3 z 29.1.2025 
 

Rada obce Kostelec u Holešova schválila 
2/3R/2025 nový platový výměr ředitelky ZŠ.  
3/3R/2025 nový platový výměr ředitelky MŠ.  
 

USNESENÍ ze zasedání Rady obce č. 4 z 10.2.2025 
 

Rada obce Kostelec u Holešova schválila 
2/4R/2025 přerušení provozu školní družiny od 24. 2. 
do 28. 2. 2025 a ve čtvrtek 17. 4. 2025.  
4/4R/2025 užívání pozemku p. č. 579/4 v k. ú. Kostelec 
u Hol. (Staré hřiště) spolkem CanisCor z.s. k výcviku 
a socializaci psů za podmínky, že výcvik bude probíhat 
2x měsíčně a spolek zajistí pořádek na sportovišti (úklid 
případného odpadu, sběr exkrementů).  
3/4R/2025 Rada obce Kostelec u Hol. přijala žádost 
pana (***), nar. (***) trv. bytem (***) č. p. (***), 
o přidělení bytu v Domě seniorů v Kostelci u Holešova. 
 

USNESENÍ ze zasedání Rady obce č. 5 ze dne 5.3.2025 
 

Rada obce Kostelec u Holešova schválila 
2/5R/2025 zadávací dokumentaci Zakázky malého 
rozsahu: "Místní energetická koncepce obce Kostelec 
u Holešova", hodnocení a výběr provede RO.  
3/5R/2025 návrh dočasného dopravního značení 
a dočasnou uzavírku místní komunikace č. III/4903 
v době konání závodů horských kol "RAAB FORCE 
Rohálovská 50ka 2025".  
4/5R/2025 provedení regeneračních zásahů na 
trávníku fotbalového hřiště v Kostelci v ceně 32 645 Kč 
bez DPH. Regeneraci provede firma Sportovní travnaté 
plochy s. r. o., Lužná 516/16, 617 00 Brno.  
5/5R/2025 navržený termín zápisu do mateřské školy, 
a to středu 12.5.2025 od 8:00 hodin do 12:00 hodin 
v kanceláři školy.  

6/5R/2025 Rada obce projednala situaci s vlhkostí 
v budově ZŠ, ukládá starostovi obce prověření 
možností řešení a zároveň ukládá ředitelce ZŠ 
stanovení priority požadavků na údržbu budovy ZŠ.  
7/5R/2025 Rada obce Kostelec u Holešova 
stanovila, že místo pro konání slavnostních obřadů 
v obci je kterékoliv vhodné místo v jejím správním 
obvodu, zároveň pak rada obce stanovila, že slavností 
obřady se mohou konat kterýkoliv den v týdnu.  
8/5R/2025 Rada obce Kostelec u Holešova 
zamítla žádost o přidělení bytu v Domě seniorů 
žadatelky (***), nar.(***), trv. bytem, (***). 
 

USNESENÍ ze zasedání ZO č. 17 z 17.12.2024 
 

Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schválilo  
2/17Z/2024 rozpočet obce Kostelec u Hol. na r. 2025.  
3/17Z/2024 rozpočtové opatření č. 3/2024.  
4/17Z/2024 Obecně závaznou vyhlášku o stanovení 
obecního systému odpadového hospodářství.  
6/17Z/2024 darovací smlouvu mezi Římskokatolickou 
farností Kostelec u Holešova, IČO: 46998420 se sídlem 
Kostelec u Holešova 38, 768 43 a obcí Kostelec 
u Holešova, IČO: 00287342 se sídlem Kostelec 
u Holešova 58, 768 43.  
7/17Z/2024 předsedkyní Kontrolního výboru paní 
RNDr. Marcelu Pospíšilíkovou. 
8/17Z/2024 za člena Kontrolního výboru pana 
Ing. Tomáše Marka. 
9/17Z/2024 neuvolněným členům měsíční odměny za 
výkon funkce v těchto částkách bez sčítání funkcí: 
- místostarosta 21 236 Kč, 
- člen rady 4 607 Kč,  
- předseda výboru/komise 2 360 Kč, 
- člen výboru/komise 1 977 Kč, 
- člen zastupitelstva bez dalších funkcí 1 191 Kč. 
Odměna bude poskytována od 1.1.2025. V případě 
nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena ZO 
bude odměna poskytována od dne jeho vzniku. 
V případě změn v jednotlivých funkcích bude odměna 
poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce.  
10/17Z/2024 vyplacení roční odměny členkám kulturní 
komise Mgr. P. Pospíšilíkové, D. Páníkové, H. Masné 
a I. Dědičové. 
11/17Z/2024 záměr směny části obecního pozemku 
parcelní číslo 177/3 o výměře 93 m2 v katastrálním 
území Karlovice u Holešova.  
 

USNESENÍ ze zasedání ZO č. 18 z 6.3.2025 
 

Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schválilo  
3/18Z/2025 uzavření Veřejnoprávní smlouvy na dotaci 
z rozpočtu obce Kostelec u Hol. na rok 2025 s 
Mysliveckým spolkem Kostelecký les ve výši 20 000 Kč. 
4/18Z/2025 uzavření Veřejnoprávní smlouvy s TJ Sokol  
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Kostelec u Holešova na poskytnutí dotace z rozpočtu 
obce Kostelec u Hol. na rok 2025 ve výši 45 000 Kč. 
5/18Z/2025 uzavření Veřejnoprávní smlouvy s SK 
Moravan Kostelec u Hol., z.s. na poskytnutí dotace 
z rozpočtu obce na rok 2025 ve výši 145 000 Kč.  
6/18Z/2025  uzavření  Veřejnoprávní smlouvy 
s Kosteláň, z.s. z rozpočtu obce Kostelec u Holešova na 
rok 2025 ve výši 25 000 Kč.  
7/18Z/2025 uzavření veřejnoprávní smlouvy se 
Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska SDH 
Karlovice na poskytnutí dotace z rozpočtu obce 
Kostelec u Holešova na rok 2025 ve výši 76 000 Kč.  
8/18Z/2025 uzavření veřejnoprávní smlouvy s Klubem 
vojáků v záloze Kostelec u Holešova z rozpočtu obce 
Kostelec u Holešova na rok 2025 ve výši 17 000 Kč.  
Sdružením rodičů žáků ZŠ v Kostelci u Hol. z rozpočtu 
obce Kostelec u Hol. na rok 2025 ve výši 25 000 Kč.  
9/18Z/2025 uzavření veřejnoprávní smlouvy se se  
Sdružením rodičů žáků ZŠ v Kostelci u Hol. z rozpočtu 
obce Kostelec u Hol. na rok 2025 ve výši 25 000 Kč.  
10/18Z/2025 Dodatek příkazní smlouvy č. 1 na výkon 
funkce    technického    dozoru    stavebníka    v    rámci 
stavebního projektu: „Rekonstrukce objektu MŠ v obci 
Kostelec u Holešova“.  
11/18Z/2025 Dodatek č.2 ke Smlouvě o dílo „Navýšení 
kapacit MŠ Kostelec u Holešova“. 
12/18Z/2025  směnu   části   obecního   pozemku  p. č. 
177/1 k. ú. Karlovice u Hol. v (geom. plánu označen jako 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

177/3 o výměře 93 m2), za pozemky na p. č. 232 a 233 
o výměře 93 m2 v k. ú. Karlovice u Holešova v majetku 
paní ***, nar. ***, trv. bytem ***, pana ***, nar.***, 
trv. bytem *** a pana *** nar. ***, trv. bytem ***. 
14/18Z/2025 Obecně závaznou vyhlášku, kterou se 
stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejných 
prostranstvích v obci Kostelec u Holešova. 
15/18Z/2025 Smlouvu č. 7221300276 o poskytnutí 
podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR. 
Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo: 
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova vzalo na 
vědomí návrh na odprodej nepojízdného hasičského 
motorového vozidla DA Avia 31 KM 20-95 v majetku 
obce za minimální částku 50 000 Kč nejvyšší nabídce. 

Mgr. Aleš Pospíšilík, místostarosta obce 
 
Kostelec u Holešova v roce 2024 pohledem matriky 
 

Naše obec měla v loňském roce 985 obyvatel, z toho 
776 dospělých (394 mužů, 382 žen), 148 dětí do 15 let 
a 38 mladistvých ve věku 15-18 let a žilo u nás 23 
cizinců. Věkový průměr byl 44 let. 
Naše řady bohužel navždy opustilo 7 spoluobčanů. Na 
druhou stranu – narodilo se 5 dětí. Před Matričním 
úřadem v Kostelci u Holešova byly uzavřeny dva sňatky, 
jeden v Němčicích a druhý v Roštění. 
 

Pavla Procházková, hospodářka obce 
 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Mateřská škola 

Nový rok v naší mateřské 
škole začal trošku 
netradičně. Vzhledem 
k velké absenci dětí 
v prosinci se Ježíšek rozhodl 
nadělit nám dárky až 
v lednu. 
Díky povídání si o tom, kde 
pracují rodiče, jaké je jejich 
zaměstnání a co vlastně 
obnáší, jsme si mnoho 
zaměstnání vyzkoušeli 
skoro na vlastní kůži. Děti 
moc bavilo, když si mohly 
přinést kostým a následně 
se nám představit 
a povyprávět, co by chtěly 
dělat, až z nich budou také 
dospělí. 
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I letos jsme ve spolupráci s OÚ a rodiči 
pořádali karneval v sokolovně. Celou akcí 
provázely animátorky Pomněnka 
s Rubínkou. Byla připravena bohatá 
tombola a chutné občerstvení. Děkujeme 
sponzorům a všem, kteří pomohli. Ani 
v zimě se ve školce nenudíme, objevujeme 
svět pomocí vycházek, zábavných pokusů 
a her, dodržujeme tradice, hodně si čteme, 
připravujeme  se  na  zápis  do  ZŠ,  tvoříme  
a už se všichni na jaro moc těšíme.  
     

                                                              Holky ze školky 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
               
 

     

 

 
 
 
 

Základní škola 

Ohlédnutí za zimou  
- Mikuláš ve škole 

 

Ve čtvrtek 5. prosince navštívil naši 
školu Mikuláš s družinou. 
Atmosféra ve třídách byla napjatá 
od chvíle, kdy se ozvalo první 
zachrastění řetězu čertů. Návštěva 
prošla všechny třídy a při tom 
zjišťovala, zda žáci byli celý rok 
hodní. Vše nasvědčovalo tomu, že 
hodní byli, a tak je Mikuláš po 
koledě odměnil sladkostmi. Čertům 
se to sice moc nezdálo, ale dopadlo 
to dobře – nikoho si s sebou do 
pekla neodnesli. 

Ing. Ivana Cymbálníková 
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Velká renovace odborných učeben 
 

Po třech letech hlavně administrativních příprav jsme na začátku letošního školního roku dokončili projekt IROP 
Modernizace školy (vybavenost učeben, učebny cizích jazyků, polytechnické a řemeslné obory, přírodní vědy, 
digitální technologie ve vazbě na výuku a vědu). Celkové náklady projektu přesáhly částku 14,6 milionu korun - 
projekt je spolufinancován EU a spoluúčast zřizovatele je 10 %. Zrekonstruovali jsme čtyři učebny: Cizích jazyků, 
Chemie a fyziky, Informatiky, Multimediální učebnu a dva kabinety: Cizích jazyků a Chemie a fyziky. Ve zmíněných 
prostorách je nová elektroinstalace, podlahy, osvětlení, nábytek a vybavení moderními IT technologiemi, 
digitálními pomůckami a pomůckami pro přírodní vědy. Našim žákům a pedagogům tak můžeme nabídnou pěkné 
prostředí a zázemí pro moderní výuku a práci. 

Mgr. Jana Možíšová 
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Extra sportování v úvodu roku 
 

Na konci ledna uspořádal školní parlament turnaj ve 
vybíjené pro žáky 2. stupně.  Po sečtení celkového 
počtu vybitých hráčů se na 1. místě umístili žáci 9. třídy, 
které bychom chtěly pochválit za ohleduplnost ke svým 
mladším spolužákům při hře. Zároveň všechny žáky 
chválíme za dodržování pravidel fair-play. 
V únoru jsme využili krásného zimního počasí a v rámci 
hodin tělesné výchovy jsme s šesťáky vyrazili otestovat 
své bruslařské dovednosti na kluziště do Holešova. Žáci 
si netradiční hodinu tělocviku velice užili, proto 
doufáme, že se nám ji v budoucnu opět podaří 
zrealizovat. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Kristýna Křepelková a Mgr. Lenka Dědičová 
 
Divadlo o českých pověstech 
 
 

13. února 2025 žáci 4. a 5. třídy navštívili Dům kultury 
v Kroměříži, kde mohli vidět divadelní představení 
„Pověsti pro štěstí“. Hrály se tyto pověsti: O praotci 
Čechovi, Krok a jeho dcery, O Bivojovi, O Přemyslu 
Oráči a Dívčí válka. Děj se odehrával v prostředí 
počítačové hry. Jednotlivé pověsti byly vtipné a hodně 
jsme se nasmáli a pobavili. Na divadle se nám líbilo, že 
herci zapojovali diváky do děje a ptali se nás na různé 
otázky. A my se mohli dostat přímo do naší minulosti. 
Divadelní představení určitě doporučuje všem dětem 
i dospělým. Jsme rádi, že jsme mohli jet a vidět ho.  
 

Žáci 5. třídy  
 
Karneval ve školní družině 
 
 

K masopustnímu veselí patří neodmyslitelně karnevaly. 
I naše školní tělocvična se koncem února změnila na 
pohádkovou říši plnou nadpřirozených bytostí, 
oblíbených filmových a reálných hrdinů. Mohli jsme 
vidět čarodějnice, čerta, policistu, vojáka, Batmana, 
Sněhurku  a  spoustu  různých  zvířátek.  Děti  ze všech  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3 oddělení školní družiny společně soutěžily, tancovaly 
a užily si spoustu legrace. 
 

Lenka Kotolánová, Petra Heryánová 
a Jarmila Sklenářová 

Žákovský ples  
 

V pátek 7. února se pro učitele, ale hlavně pro žáky 
2. stupně a také absolventy naší školy konal ples. 
Sokolovnu krásně vyzdobili žáci osmých tříd. Deváťáci 
si na úvod připravili nádherné předtančení, kterým 
okouzlili celé publikum. Pak všechny čekaly 
nezapomenutelné chvíle na parketě, bylo nachystané 
bohaté občerstvení a pro každého z žáků výhra 
v tombole. Myslíme si, že tento protančený večer 
proběhl lépe, než jsme očekávali, a každý si ho moc užil. 
Děkujeme všem zúčastněným a sponzorům. Za 
devátou třídu bychom chtěli poděkovat také všem 
učitelům, kteří nám jakýmkoliv způsobem pomohli 
s přípravou našeho předtančení. 

 

Šárka Nohejlová, Radka Procházková, 9. třída 
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Ředitelka ZŠ vyhlašuje zápis žáků  
do 1. třídy na školní rok 2025/2026. 

 
 

Bude se konat v úterý 15.4.2025 od 14,30 do 
16,30 hodin. 

 

Bližší informace najdete na webu školy: 
https://www.zs-kostelec.cz 

                                                                          
 

Úspěchy ve vědomostních soutěžích 
 

Nadaní žáci naší školy se pravidelně účastní soutěží 
v naukových předmětech. Znamená to pro ně a jejich 
vyučující nadstandardní přípravu i mimo běžné 
vyučování. Při soutěži pak musí překonat stres 
z náročných úkolů a z nového prostředí, což jsou velmi 
užitečné zkušenosti pro další studium.  

Letos dosáhly naše 
žákyně na opravdu 
výborné výsledky. 
V  okr.  kole olympiády 
v angličtině Klára 
Tkadlčíková  z 9. třídy 
získala krásné třetí 
místo. Klárka se zapojila 
i do olympiády v českém 
jazyce, v níž se v okrese 
umístila pátá. Ve stejné 

soutěži byla ještě úspěšnější Šárka Nohejlová (9. tř.), 
která obsadila dokonce druhé místo a postoupila do 
krajského kola, konaného 20. března. Dívkám 
děkujeme za výtečnou reprezentaci školy a Šárce 
přejeme do kraje hodně štěstí! 
 

Mgr. Miluše Václavková 
 

Byli jsme v DISu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Žáci 8. A a 8. B strávili tři dny ve Fryštáku v Domě Ignáce 
Stuchlého. Zkušení instruktoři pro ně navrhli sportovní 
hry, týmové úkoly a soutěže tak, aby podpořily 
spolupráci, kreativitu a sebepoznání žáků a posílily 
jejich přátelské vztahy. Všichni si orientační dny velmi 
užili. Týmovky byly obzvláště oblíbené, protože žákům 
přinesly zábavu, mnoho radosti a soutěžení a poskytly 
příležitost spolupracovat a navázat nová přátelství. 
K celkové spokojenosti všech zúčastněných přispěla 
i pozitivní a podporující atmosféra. S jistotou lze říci, že 
orientační dny byly pro žáky velmi přínosné a všichni si 
z nich odnesli spoustu skvělých zážitků. 
 

Mgr. Jarmila Zdražilová 

Malování pískem 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Objevit nový výtvarný postup měli možnost poznat žáci 
2. až 6. tříd. Pod vedením paní lektorky Denisy 
Bernasové si děti vyzkoušely techniku pískování, při 
které rozvíjely zejména jemnou motoriku, 
představivost a fantazii. Originální hra s barvami a tvary 
se jim opravdu líbila a malí umělci si z výtvarné dílny 
odnášeli nádherné obrázky. Tuto aktivitu jsme mohli 
žákům dopřát díky čerpání šablon OP JAK II. 
  

Mgr. Petra Býma 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Scholička 
 

Naše parta mladších holek se začala scházet minulý rok 
na podzim za účelem oživit zpěvem naše setkávání 
s Bohem. Díky panu starostovi se scházíme v zasedací 
místnosti obecního úřadu dvakrát měsíčně. Náplní naší 
činnosti je četba biblických příběhů a povídání si o nich, 
pak následuje i nějaká hra na dané téma. Na určité 

Farnost 
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téma se také učíme písničky za doprovodu kytary 
a flétny, které někdy zpíváme i v kostele. Zatím jsme 
zpívaly o Vánocích koledy za doprovodu houslí a flétny. 
Jsme otevření přijmout každého nového člena (může to 
být i kluk). Pokud s námi chcete sdílet radost z Boha, 
můžete za námi kdykoli přijít. Plán našich setkání 
najdete na stránkách obce v sekci Pro obyvatele, dále 
Kostel sv. Petra a Pavla pod rozpisem bohoslužeb. 
Na závěr text písně, kterou se učíme. Je v ní zdůrazněna 
záchrana člověka ze hříchu, kterou může učinit pouze 
Ježíš /přeloženo znamená Bůh zachraňuje/.       

 

Ježíš je má skála,       Haleluja, 
on je moje spasení.       on je štítem mým. 
V něho doufám, 
on je štítem mým.  
 

 

Těšíme se na Vás! Renča, Helča a Jirka. 
 
 

Duchovní rozměr našich hodových slavností  
 

Na počátku prázdnin, přesně 29. června, budeme opět 
slavit kostelecké hody. V úvodu svého  zamyšlení  bych 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

chtěla poděkovat všem organizátorům - jak těch 
letošních, tak té dlouhé řady hodů minulých. Program 
je vždy pestrý, své si v něm najdou lidé všech věkových 
kategorií i různých zájmů. 
Když si každý rok čtu program hodů, chybí mi tam ale 
jeden důležitý bod a vždy přemýšlím, jestli si 
pořadatelé a vlastně všichni občané uvědomují, proč 
vlastně hody slavíme. Přesněji, neslavíme hody, ale 
patrocinium, tj. svátek světců, kterým je zasvěcen náš 
kostel a jejichž atributy – klíč a meč – jsou ve znaku naší 
obce. Protože si naši předci vybrali za své patrony 
a ochránce apoštoly sv. Petra a sv. Pavla, my v den 
jejich svátku slavíme hody. Takže slavnostní hodová 
mše svatá, která je sloužena k poctě našich patronů, 
přirozeně také patří jako zásadní bod do programu 
oslav. Myslím si, že by bylo pěkné spojit hodové zážitky 
i s duchovním rozměrem. Pro nás věřící je to 
samozřejmé, ale určitě by to mohlo být přínosné 
a obohacující pro všechny. Slavnostní hodová mše 
začíná v neděli 29.6. v 8,00. Přijďte, budete vítáni. 

 

Mgr. Jindřiška Sklenářová 
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Obnovený obecní ples 
 

Na konci ledna obohatil plesovou sezonu obecní ples, 
který se konal po mnohaleté pauze. Slavnostně 
vyzdobený sál sokolovny přivítal hosty všech generací, 
k tanci výtečně zahrála kapela Georio a přichystaná 
byla bohatá tombola. Program obohatila dvě taneční 
čísla. Nejprve nám sportovní pár předvedl ukázky jak 
standardních, tak latinskoamerických tanců, ze kterých 
se tajil dech. Podotýkám, že tanečníci byli žáci druhé 
třídy… Jejich vystoupení bylo tak inspirativní, že když 
pak byla příležitost naučit se pod vedením tanečního 
mistra základní kroky salsy, parket byl plný. Ne všichni 
sice vydrželi tuto dynamickou lekci až do konce, ale 
žhavé rytmy nám rozhodně rozproudily krev. Ples 
plynul v přátelské atmosféře a super zábava trvala 
daleko přes půlnoc. 
O obnovení příjemné tradice se zasloužily akční členky 
Kulturní komise OÚ; ruku k dílu přiložili při plánování, 
přípravě, v průběhu i při úklidu členové místních 
spolků. Za to všem patří velké poděkování.  A dík patří 
i vám, že jste přišli a zaplnili sokolovnu. Šlo opravdu 
o povedenou akci! 

 

Mgr. Miluše Václavková  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Džínový ples 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Letošní Džínový ples byla jízda od začátku do konce. 
Poprvé jsme u nás přivítali hudební kapelu Showband 
Pavla Březiny, která nás všechny roztančila. I letošní 
účast byla velmi nadprůměrná a my všem děkujeme, že 
se s námi přišli pobavit. 

Jarmila Sklenářová 
 
 
 
 
Konec roku 2024 a začátek roku 2025 byla pro sbory 
dobrovolných hasičů doba hodnocení činnosti 
a vzájemné předávání zkušeností. Přinášíme pro naše 
čtenáře několik zajímavých postřehů z výročních 
valných hromad (VVH) okrsku Prusinovice.  
14. 12. 2024 – VVH SDH ROŠTĚNÍ 
Z činnosti sboru: Podhostýnská liga hasičského sportu 
2024 - ženy 1. místo, muži 8. místo, starší páni 5. místo. 
Zapojení mladých hasičů do České halového poháru na 
60m překážek. Účast na pohárových soutěžích. 
Soutěže pořádané sborem: Soutěž Podhostýnské ligy, 
noční soutěž pro mladé hasiče, uzlovací soutěž pro 
mladé hasiče, florbalový turnaj. 
15. 12. 2024 – VVH PACETLUKY 
Z činnosti sboru: Zapojení družstva mladých hasičů do 
pohárových soutěží v okrsku a okolí. 
Hlavní akce sezóny: Pořádání hodových oslav 
a dětského dne v obci. 
4. 1. 2025 – VVH NĚMČICE 
Z činnosti sboru: Dokončení obnovy JSDH obce. 
Hl. akce sezóny: Hasičský ples, výzdoba obce na hody. 
10. 1. 2025 – VVH KOSTELEC U HOLEŠOVA 
Z činnosti sboru: Zapojení se do obnovy JSDH obce. 
Hlavní akce sezóny: Kácení máje, pomoc na rozsvěcení 
vánočního stromu. 

Kulturní komise Sdružení rodičů žáků ZŠ 

SDH Karlovice 
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13. 1. 2025 – VVH PRUSINOVICE 
Z činnosti sboru: JSDH zařazená do JPO III, výcvik 
jednotky, pomoc při záchraně života obyvatele obce. 
Hlavní akce sezóny: Spolupráce na úseku požární 
prevence se školou a školkou. Pomoc při akcích v obci. 
18. 1. 2025 se uskutečnil seminář prevence na OSH 
Kroměříž, kterého se zúčastnili David Pomajbík 
a Martin a Ladislav Pospíšilíkovi. 
25. 1. 2025 – VVH Karlovice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Z činnosti sboru: Navržení dvou nových členů do JSDH 
obce, 2. místo v krajském kole dorostu v jednotlivcích 
Zlínského kraje, 1. místo družstva mužů v okrskovém 
kole, 7. místo mladých hasičů v okr. kole hry Plamen. 
Hl. akce sezóny: Pohár obce Karlovice pro mladé hasiče, 
Útok na červeného kohouta, Karlovický železný hasič. 
 

25. 1. 2025 se uskutečnila výroční okrsková valná 
hromada. Uspořádáním byl pověřen SDH Karlovice. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. 2. 2025 se dva mladí hasiči Lubomír Zedek a Daniel 
Čúzy zúčastnili uzlovací soutěže v Roštění. 
 

1.3. 2025 jsme zorganizovali tradiční masopustní 
průvod Karlovicemi. 

SDH Karlovice připravuje: 
Pohár obce pro mladé hasiče 3. 5. 2025 v 9:00 hodin 
v prostoru hřiště u rybníka 
Útok na červeného kohouta 7. 6. 2025 v 9:00 hodin 
před zbrojnicí 
Červenec: Nohejbal  Ing. Ladislav Pospíšilík 
 
 
 
 

Vodění medvěda 
 

 

 

 

 

 

 

 
Kostelečtí hasiči mají v poslední době napilno. 
O výjezdy není nouze, a proto se těšili na masopustní 
veselí. V sobotu 1.3. jste tak mohli potkat mimo 
medvěda i klauny, vězně, vodníka, Elzu, motýlky, 
Einsteina, indickou princeznu a mnoho dalších masek. 
Po cestě nás čekala spousta koblihů, jednohubek 
a mnoho dalších dobrot ke snědku i k pití. Děkujeme 
všem, kteří nám přispěli! 

   SDH Kostelec u Holešova 
 

 
 
 
 
 
 

Volejbalový turnaj mezi prosincovými svátky 
 

Spojení sportovních a kulturních aktivit nás vždycky 
bavilo, proto už více než třicet let udržujeme tradici 
vánočních volejbalových turnajů. O pohár starosty 
obce se letos v tělocvičně ZŠ utkaly tentokrát čtyři týmy 
s celkovým počtem 22 hráčů. Do jednotlivých družstev 
se hráči a hráčky nalosovali na začátku turnaje a potkali 
se tak i původně navzájem neznámí milovníci odbíjené. 
Příjemná atmosféra a vzájemné povzbuzování se 
prolínaly se snahou o maximální sportovní nasazení. 
Poděkování patří všem zúčastněným, organizátorům 
z TJ Sokol, vedení ZŠ i starostovi obce, který celý turnaj 
zahajoval i ukončil. 

Letos si to 28. prosince rozhodně nenechejte ujít. 
 

Mgr. Zdeněk Ballnér 

TJ Sokol 

SDH Kostelec u Holešova 
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V dubnu plánujeme uspořádat sběr železa. Přesný 
termín zatím není znám, ale určitě o něm budeme 
občany s předstihem informovat v obecním rozhlase, 
na webových stránkách obce, případně na 
facebookovém profilu obce. 
Nyní probíhají přípravy na začátek jarní části sezony. 
Jako první do soutěží vstoupí tým mužů, a to 23. 3., kdy 
od 15 hodin přivítáme na domácím hřišti hosty 
z Hlinska. Hned ve druhém utkání zajíždíme do 
Komárna (30.3. od 15:30). Derby se sousedy z Roštění 
se odehraje v sobotu 3. 5. od 16:30 na hřišti v Kostelci. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Jarní zápasy – muži 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jarní zápasy – dorost; termíny a časy se můžou změnit.  
 

 

Dorostenecké mužstvo bude mít první zápas 6.4. od 
12:30 v Koryčanech. Termíny, časy a také hřiště 
(Kostelec / Rymice) se ještě mohou změnit dle aktuální 
situace z důvodu klimatických podmínek nebo také 
kvůli změnám ze strany OFS. Sousední Němčice 
rekonstruují své hřiště a byli jsme požádáni, zda by 
mohly svá domácí utkání odehrát u nás. V tom jsme jim 
samozřejmě vyšli vstříc. 
 

S jistotou tedy budou na hřišti v Kostelci u Holešova 
odehrány tyto zápasy: 
 

     

      16.3. 14:30   Němčice/Hulín (NE) 
      22.3. 15:00   Němčice/Slavkov pod Hostýnem (SO) 
      5.4.   15:30   Němčice/Počenice (SO) 
      27.4. 16:00   Němčice/Žeranovice (NE) 
 

 

Ing. Tomáš Marek 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SK Moravan 

Důležité informace k nakládání s odpady 

 

 

Opět, stejně jako v posledních několika Kostkách, se vracím k odpadovému hospodářství. 
 

 Výsledky odpadového hospodářství za rok 2024 
směsný komunální odpad          179,46 t   bioodpad                                  86,72 t 
velkoobjemový odpad                19,23 t   nebezpečný odpad                 0,65 t 
tříděný odpad              162,82 t  
 

- celkové náklady 817 726,-  (+ 31 414,- za přepravu objemného odpadu) 
- celkové příjmy 882 453,-  ( z toho 38 289,- sběry spolků) 

 

Po odečtení spolkových sběrů a přičtení ceny dopravy objemného odpadu je bilance prakticky vyrovnaná. 
 
 

V loňském roce jsme téměř dosáhli na letošní 60% cíl pro podíl tříděného odpadu, výsledek cca 55% je výrazně 
lepší než byla očekávání. Bohužel, je to díky nezvykle vysokému množství kovových odpadů předaných občany do 
výkupen (78 t), které už se asi opakovat nebude. 
 
 

Úspěšně máme za sebou první kolo pytlového sběru textilu. Během posledního lednového pondělka se nám 
povedlo sesbírat plný kontejner pytlů s oděvy a obuví. Děkuji všem, kteří se zapojili, podle ohlasů občanů očekávám 
ve druhém kole na konci března ještě o něco lepší výsledek. 
 
 

Pro snížení nákladů jsme nasmlouvali ukládání bioodpadu na jiné, bližší a levnější kompostárně. Z důvodu snížení 
přepravních nákladů jsme zakoupili nový drtič větví, který plánujeme zapůjčovat ke kontejnerům přistavovaným 
občanům na větve z ořezu stromů. Spolu se znovuzprovozněním velkého drtiče větví, který je na obci už několik 
let, se úspora projevila okamžitě - místo obvyklých cca 300 kg větví se na kontejner vejde 700 – 1000 kg štěpky. 
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Pozvánky na plánované akce 

 

 

Další už avizovaná změna spočívá v odlišné organizaci sběru 
objemného odpadu. Podle zákona o odpadech ho máme za 
povinnost dotřiďovat. Asi se shodneme, že nejjednodušší je 
to hned při sběru. Dřevo už více méně přetřídit dokážeme, 
letos se proto pustíme do ostatních materiálů.  
 

K objemnému odpadu si dovolím citaci z OZV: 
„Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým 
rozměrům nemůže být umístěn do sběrných nádob a nelze 
jej běžným způsobem rozebrat na jednotlivé složky odděleně 
soustřeďovaného odpadu.“ 
 

Občané obvykle řeší odpad podle první poloviny této 
definice, tentokrát budeme klást důraz na její druhou část. 
Kontejnery proto budou pod dohledem zaměstnanců obce 
doplněných o členy JSDH, kteří pohlídají povahu odpadů do 
kontejnerů ukládaných. Občanům vysvětlí, co do 
kontejneru patří, co rozmontovat a kam jednotlivé části 
uložit. Těm manuálně opravdu nezručným třeba i pomůžou 
s demontáží. Během noci kontejnery pohlídá kamerový 
systém (informace, že je jím obec monitorována, je na 
značkách u vjezdů do naší vesnice už řadu let). 
 

Pevně věřím, že se nám společným úsilím množství 
objemného odpadu podaří snížit minimálně o třetinu. 

 
 

Petr Měrka, starosta obce 
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